Перечень документов
1. Заявление на имя председателя (зам. председателя) диссертационного совета (пишется «от руки» на одной стороне листа формата А4) по форме:
           Председателю совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук

_____________________, созданного на базе

                                                                    (шифр диссертационного совета)
ФГБОУ ВО «ВГЛТУ имени Г.Ф.Морозова»
 (в объединенном совете указываются все организации),
_____________________________________

                                                                                                                     (фамилия имя отчество председателя)
от ___________________________________
                                                                                                                     (фамилия, имя, отчество соискателя)
Заявление.

Прошу принять к рассмотрению и защите мою диссертацию на тему ____________________________________ на соискание ученой степени кандидата
            (название диссертации)
(доктора) _________ наук по научной специальности _________________________.
                        (отрасль науки)                                                                    (шифр и наименование научной специальности)
Защита работы проводится впервые (повторно).

Согласен(на) на включение моих персональных данных в аттестационное дело и их дальнейшую обработку. Подтверждаю, что все представляемые к защите данные и результаты являются подлинными и оригинальными и, кроме специально оговоренных случаев, получены мной лично.
Фамилия, имя, отчество                                                        Число, подпись

   2. Копия диплома о высшем образовании (с приложениями), заверенная нотариально (для докторской диссертации – диплом кандидата наук) – 2 экз. (скан копии в формате pdf).
     3. Справка об обучении в аспирантуре (копия диплома об окончании аспирантуры, заверенная нотариально) для соискателей ученой степени кандидата наук – 2 экз. (скан в формате pdf).
     4. Документ о смене фамилии (при наличии), заверенный нотариально -2 экз. (скан в формате pdf).
     5. Заключение организации, где выполнялась диссертация или к которой был прикреплен соискатель – 2 экз. (скан в формате pdf).
     6.  Диссертация в бумажном варианте: для кандидатской – 2 экземпляра, для докторской – 3 экземпляра.

     7. Автореферат в бумажном виде на листах А4.
     8. Диссертация на электронном носителе (в формате pdf).
     9. Отзыв научного руководителя – 2 экз. (скан в формате pdf).
     10. Анкета (форма прилагается).

     11. Сведения о соискателе (форма прилагается).
     12. Справка о проверке диссертации в системе «Антиплагиат».

К второму заседанию диссертационного совета:
14. Список рассылки автореферата – 1 экз.
15. Экспертное заключение членов диссертационного совета с рекомендациями ведущей организации и оппонентов – 1 экз.
16. Автореферат в электронном виде в формате pdf.
Анкета соискателя ученой
степени кандидата наук

1. ФИО_________________________________________________________
2. Дата рождения_________________________________________________
3. Домашний адрес_______________________________________________
______________________________________________________________
4. Телефоны для связи, e-mail______________________________________
5. Место работы, адрес, раб. телефон________________________________
______________________________________________________________
6. ВУЗ: наименование, специальность, год окончания,
образование (специалист/магистр)___________________________________
_______________________________________________________________

7. Аспирантура (соискательство), специальность, год окончания_________

8. ____________________________________________________________​​​​_____
9. Кандидатские экзамены:

	Наименование
	Дата сдачи
	Оценка

	История и философия науки

	Иностранный язык

	Специальная дисциплина

10. Научный руководитель : _________________________________________
11.  Место выполнения работы: ______________________________________

12.  Количество научных работ/ из них в изданиях, рекомендованных ВАК:

       __________________________________________________________

        Собранные документы соответствуют Положению о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук.

Подпись.

Анкета соискателя ученой

степени доктора наук

1.  ФИО________________________________________________________

2.  Дата рождения________________________________________________
3.  Домашний адрес______________________________________________
_____________________________________________________________
4.  Телефоны для связи, e-mail_____________________________________

5.  Место работы, адрес, раб. телефон_______________________________
_____________________________________________________________
6.  ВУЗ: наименование, специальность, год окончания, ____________________________________________________________
_____________________________________________________________

7.  Дата и место защиты канд. диссертации и получения диплома канд. наук_______________________________________________________
______________________________________________________________
8.   Научный консультант:_______________________________________
9.  Место выполнения работы:____________________________________
___________________________________________________________

10.  Количество научных работ/ из них в изданиях, рекомендованных ВАК:

       _____________________________________________________________
        Собранные документы соответствуют Положению о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук.

                                    СВЕДЕНИЯ О СОИСКАТЕЛЕ

- ФИО (указать при необходимости склоняется ли фамилия)

- Тема диссертационной работы

- Шифр

- Отрасль наук

- Адрес места жительства

- Контактный телефон

- E-mail

- Гражданство

- Пол

- Дата рождения
 МЕСТО РАБОТЫ

- Полное наименование организации

- Ведомственная принадлежность организации
- Должность

- Стаж в этой должности

- Структурное подразделение

- Почтовый адрес
ОБУЧЕНИЕ В АСПИРАНТУРЕ (ДОКТОРАНТУРЕ)

- Сроки обучения (с дд.мм.гггг  по дд.мм.гггг)
-Очная/заочная

- Наименование организации

- Специальность

- Для соискателей ученой степени доктора наук – тема кандидатской диссертации, год получения диплома, отрасль наук
ИНФОРМАЦИЯ О ДИССЕРТАЦИИ

- Название:
- Код УДК:
- Код ГРНТИ:
- Ключевые слова
НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ

- Фамилия, имя, отчество

- Уч. степень

- Уч. звание

- Место работы

- Структурное подразделение

- Должность
- Специальность, по которой защищена диссертация

- Область научных интересов

- E-mail

- телефон
ПУБЛИКАЦИИ

- Общее количество опубликованных работ:
- в том числе по теме диссертации:
- из них опубликовано в изданиях, рекомендованных ВАК:
ОРГАНИЗАЦИЯ, ГДЕ ВЫПОЛНЯЛАСЬ ДИССЕРТАЦИОННАЯ РАБОТА
- Наименование организации, где выполнена диссертация

- Структурное подразделение

- Полный почтовый адрес
ОРГАНИЗАЦИЯ ВНЕДРЕНИЯ (при наличии)

- Наименование организации:
- Субъект РФ:
- Полный почтовый адрес: